
   
 

 

 

 

О проведении районной акции «Согреем 

сердце добротой!», посвященной Между-

народному дню инвалидов   

   

 

Принимая во внимание большую социальную значимость Международного дня ин-

валидов, ежегодно отмечаемого 3 декабря,   в целях реализации регионального проекта 

«Поддержка семей, имеющих детей» национального проекта «Образование» на территории 

Урмарского района,  поддержки детей – инвалидов и детей с ограниченными возможностя-

ми здоровья и создания благоприятных условий для их успешной интеграции в общество 

Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т:  

1. Провести 3 декабря  2021 года районную акцию «Согреем сердце добротой!», по-

священную Международному дню инвалидов  на базе МБОУ ДО «  Урмарская ДШИ». 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о проведении  районной акции «Согреем сердце добротой!», посвя-

щенной Международному дню инвалидов. (Приложение № 1) 

2.2. Состав оргкомитета по организации и проведению районной акции «Согреем 

сердце добротой!» (Приложение   № 2).  

3. Директору  МБОУ ДО «Урмарская ДШИ» Макаровой А.А. оказать содействие в 

организации и проведении акции. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления образования и молодежной политики администрации Урмарского района Н.В. 

Иванову. 

5. Отделу организационно - контрольной работы и информационного обеспечения 

управления делами администрации Урмарского района опубликовать настоящее постанов-

ление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Урмарского 

района. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                                                        Д.Г. Иванов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иванова Надежда Васильевна 

8(835-44) 2-15-41 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.11.2021     №  1031 
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

26.11.2021    1031  №  
Вâрмар  поселокê 



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                                                                                           от 26.11.2021 № 1031 

 

Положение 

о проведении районной  акции «Согреем сердце добротой!»,  посвященной Междуна-

родному дню инвалидов. 

 

1. Общие положения. 

 Районная акция  «Согреем сердце добротой!», посвященная  Международному дню 

инвалидов проводится Управлением образования и молодежной политики  администрации 

Урмарского района  совместно с Урмарской  детской  библиотекой  сектора  централизо-

ванной библиотечной системы МБУК "ЦРК Урмарского района" и МБОУ ДО «Урмарская 

ДШИ» при активном участии добровольцев (волонтеров) Урмарского района. 

 

 2. Цели и задачи: 

  Цели:   поддержки детей – инвалидов и детей с ограниченными  возможностями  

здоровья и создания благоприятных условий для их успешной интеграции в общество. 

Задачи: знакомство детей  с Международным днем инвалидов и воспитания у моло-

дого поколения  чувства сопереживания, милосердия, толерантности к инвалидам и  детям 

с ограниченными возможностями здоровья. 

 

 

 3. Время и место проведения.  

Районная акция  «Согреем сердце добротой», посвященная  Международному дню 

инвалидов проводится 3 декабря 2021 года  на  базе МБОУДО «Урмарская ДШИ».  Начало  

в 14.00. 

  

4. Участники акции. 

 Дети – инвалиды, дети с ОВЗ  общеобразовательных учреждений Урмарского 

района; 

 Обучающиеся  МБОУ ДО «Детская школа искусств»; 

 Обучающиеся общеобразовательных учреждений Урмарского района; 

  Добровольцы (волонтеры) Урмарского района; 

  Молодые люди в возрасте  с 14 лет до 30 лет. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Урмарского района Чувашской Республики 

                                                                                           от 26.11.2021 № 1031 

 

 

Состав 

оргкомитета по проведению акции  «Согреем сердце добротой», посвященной  Меж-

дународному дню инвалидов 

 

Иванова Н.В. - начальник управления образования и молодежной политики админи-

страции Урмарского района;  

Федорова О.В. - ведущий специалист – эксперт по молодежной политике управления 

образования и молодежной политики администрации Урмарского района; 

Ефимова Л.Н. - методист управления образования и молодежной политики админи-

страции Урмарского района 

Яковлева Т.В. - заведующий  Урмарской детской библиотеки сектора ЦБС МБУК 

"Центр развития культуры Урмарского района"  

Макарова А. А. – директор МБОУ ДО «Урмарская ДШИ». 

 

 

 

 

 

 


